
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji  Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

 Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 25.04.2022 r. godz. 13.30 

w  sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15 

 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Radna Danuta Ludwikowska  – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony 

Środowiska – powitała przybyłych na posiedzenie  Komisji. 

 

 

Tematyka posiedzenia: 

1.Omówienie pisma mieszkańca Łaz dotyczącego opłat uiszczanych przez sprzedających                   

na targowisku w Łazach. 

2. Omówienie pisma mieszkańca Łaz dotyczącego bezpieczeństwa i porządku publicznego               

na ul. Tuwima i ul. Kopernika w Łazach. 

 

Ad.1.  

 Za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Łazach do radnych Rady Miejskiej w Łazach 

wpłynęło pismo mieszkanki Łaz w sprawie wysokiej opłaty targowej na targowisku w Łazach 

przy ul. Wiejskiej. Pismo to zostało skierowane do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony 

Środowiska.  

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z w/w pismem. Na komisję przybyła 

wnioskodawczyni pisma wraz z synem.   

 

Mieszkanka zwraca się z prośba o obniżenie opłaty targowej uzasadniając to tym, że od wielu 

lat handluje na targowiskach i w innych miejscowościach opłata ta jest znacznie niższa niż                 

w Łazach. Do pisma załączona została opłata targowa z miejscowości  Ogrodzieniec.  

 

Pani Marta Włosińska Prezes spółki Promax powiedziała, że na targowisku w Łazach 

pobierane są dwie opłaty: opłata targowa zgodna  z Uchwałą Rady Miejskiej w Łazach                           

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na druku ścisłego zarachowania                           

w kwitariuszu przychodowym oraz opłata za miejsce na targowisku zgodna z cennikiem 

Promax potwierdzona paragonem fiskalnym. Obecnie na targowisku w Łazach większość 

stanowisk handlowych posiada umowy dzierżawy płatne raz w miesiącu co jest korzystne dla 

handlujących. Koszt dzierżawy zależny jest od ilości dni handlowych w miesiącu. Opłata 

uiszczana do Spółki nie może ulec zmniejszeniu ze względu na znaczny wzrost kosztów 

utrzymania targowiska.  

Mieszkanka korzystająca z targowiska nie ma podpisanej umowy dzierżawy i nie 

zamierza jej podpisać, a tym samym obniżyć sobie kosztów. Osoba ta dokonuje zapłaty za 

opłatę targową w kwocie 10.00 zł.  



W załączeniu tabela z cenami i stawkami obowiązujący na targowisku w Łazach. 

 

Komisja zwróci się za pośrednictwem Pana Burmistrza do spółki Promax o przeanalizowanie 

możliwości obniżenia stawki opłaty na targowisku w Łazach, dotyczy to opłaty dziennej 

jednorazowej bez umowy.  

 
 

 



Ad.2.  

Do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska wpłynęło pismo mieszkanki Łaz                    

w sprawie braku oświetlenia ulicy Tuwima i Kopernika w Łazach oraz braku śmietników na                 

ul. Tuwima w Łazach, gdzie jest bardzo brudno. Mieszkanka zwraca uwagę iż przy jej posesji 

samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Pomimo zgłoszeń na policję nic się w tym temacie 

nie zmieniło. Również poruszono temat parkowania samochodu przez sąsiada utrudniającego 

wyjazd z posesji mieszkanki.  

 

Na posiedzeniu tym ustalono, że w sprawie doświetlenia ulic Tuwima i Kopernika                                       

w Łazach zostanie wystosowane pismo do Tauron Nowe Technologie S. A. o dowieszenie 

opraw oświetlenia ulicznego. 

 Zgodnie z Pani pismem ustawiony został dodatkowy kosz na śmieci                                        

na ul. Tuwima w Łazach jak również służby sprzątające teren Łaz zostały zobowiązane                         

do częstszego i należytego wykonywania prac w tym rejonie. 

Odnośnie parkowania samochodu przez sąsiada mieszkanki ustalono, że w że w 2019 

roku odbyła się wizja w terenie z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji                                    

w Zawierciu  oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Łazach. Ustalono, że zakaz parkowania 

i postoju pojazdów w rejonie ul. Tuwima 7 w Łazach  nie jest zasadny ze względu na przepisy 

o ruchu drogowym. W związku z czym kwestę postoju i parkowania samochodu sąsiada na 

przeciwko budynku mieszkalnego, powinno zostać polubownie rozwiązane z sąsiadem. 

 

  

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja 

 

                                                                                             Przewodnicząca Komisji 

                                                                                     Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                               /-/ Danuta Ludwikowska 

 

 


